ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 06 декабря 2016 г. № 12/797
	О проведении ежегодного переучета граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма

Руководствуясь статьей 6 Закона Республики Коми от 06.10.2005 № 100-РЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма, и некоторых вопросах, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», пунктом 15 Положения о порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденного решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14.07.2016 № 91, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Провести переучет граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма по месту жительства в селе Дутово, поселке сельского типа Лемты, поселке сельского типа Шердино, деревне Савинобор в период с 09 декабря 2016 года по 11 января  2017 года.
2. Провести переучет граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма по месту жительства в городе Вуктыл, селе Подчерье, поселке сельского типа Кырта, поселке сельского типа Лемтыбож, поселке сельского типа Усть-Соплеск, деревне Усть-Воя, деревне Усть-Щугер в период с 09 января 2017 года по 01 марта  2017 года.

3. Для  переучета гражданам необходимо  представить в отдел по социальной политике администрации городского округа «Вуктыл»:

а) запрос и соответствующие документы, если произошли изменения обстоятельств, являющихся основанием для постановки на учет;

б) запрос, если обстоятельства, являющиеся основанием для постановки на учет, не изменились.

4. Снятие с учета граждан осуществляется в порядке и по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.
Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                               В.Н. Крисанов